

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**  
 At: Sr. Pregoeiro  
**PROCESSO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-240820-PE02**  
**DATA DA ABERTURA: 11/09/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 11/09/2020 – ÀS 08:30 HORAS**

Prezado Pregoeiro,  
 Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-240820-PE02, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: JF MENDES COMERCIO E SERVICOS ME  
 INSCRIÇÃO CNPJ: 29.542.964/0001-80  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 05.679.414-5  
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075  
 Nº TELEFONE /E-MAIL: fjpapelario@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758  
 BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 29068-9/C/C 29.886-4

**2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES  
 INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25  
 Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapelario@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

**3. OBJETO**

Constituir o objeto da presente Proposta: Aquisição de materiais e equipamentos, destinados a atender as necessidades de operacionalização do mata-douro público do município de Hidrolândia/CE

**4. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

ITEM#	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	Q.TDE.	MARCAS	VALORES			
					UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	
1	ARIADOR MANUAL /ELETRICO - AFIADOR DE FACA - MANUAL /ELETRICO	UNIDADE	5	LORBEN	R\$ 107,51	cento e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 537,55	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
2	AVENTAL TIPO IMPERMEAVEL, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 140CM, LARGURA 70CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NÃO RETER FUNGOS, APLICAÇÃO INDUSTRIAL, AVENTAL PARA AÇO/OUQUEIRO/NAPE	UNIDADE	10	VONDER	R\$ 62,61	sessenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 626,10	seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos
3	BALDE MATERIAL AÇO INOX/DAVEL, CAPACIDADE 10L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMALÇA, TAMPA E BIDO	UNIDADE	10	SAN REMO	R\$ 400,09	quatrocentos reais e nove centavos	R\$ 4.000,90	quatro mil reais e noventa centavos



4	BOTA SEGURANÇA MATERIAL PVC - CLORETO DE POLVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 44, TIPO CANO MEDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	UNIDADE	10	VULCABRAS	R\$ 80,02	oitenta reais e dois centavos.	R\$ 800,20	oitocentos reais e vinte centavos
5	BOTIÃO DE GÁS LIGUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL, CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO - BUTANO, CAPACIDADE 15KG, APLICAÇÃO: FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8 460	UNIDADE	2	NACIONAL GAS	R\$ 273,93	duzentos e setenta e três reais e novecentos e trinta e seis centavos	R\$ 547,86	quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos
6	CAPACETE SEGURANÇA, CAPACETE SEGURANÇA - USO GERAL	UNIDADE	10	3M	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 808,20	oitocentos e oito reais e vinte centavos
7	CARRO CARGA, MATERIAL INOX, TIPO, PLATAFORMA, CAPACIDADE CARGA 450KG, QUANTIDADE RODÍZIOS 4 UND, TIPO RODÍZIOS 2 FIXOS E 2 GIRATORIOS, APLICAÇÃO, TRANSPORTE DE ALIMENTOS	UNIDADE	1	WM	R\$ 2.759,40	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.759,40	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
8	CARRO DESMOLVIDO PARA O TRANSPORTE DE CARNES EM AÇOUGHES, E OUTRAS DEMAIS FUNCIONALIDADES - ESTRUTURA REFORÇADA TOTALMENTE EM AÇO INOX, RODÍZIOS EM AÇO INOX 5" COM RODAS NYLON, PUXADORES EM AÇO INOX, CUBA EM AÇO INOX 304, CAPACIDADE 285 LITROS, DRENO COM VALVULA ABRE E FECHA, DE ESFERA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; MEDIDAS 900 X 590 X 800MM. GARANTIA MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	1	WM	R\$ 1.755,32	mil setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.755,32	mil setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos
9	COMPRESSOR DE AR, PRESSÃO MÁXIMA 175 PSI, POTÊNCIA MOTOR 5 HP, VAZÃO: 390L/MIN, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA 3,70KW, APLICAÇÃO SISTEMA AR COMPRIMIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTIDA POR COMANDO ELÉTRICO.	UNIDADE	1	SCHULZ	R\$ 5.944,25	cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.944,25	cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
10	ESTERILIZADOR MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: PLASMA DE PEROXÍDO DE HÍDROGÊNIO BAIXA TEMPERATURA, TIPO USO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE CERCA 100L, COMPONENTES COM TELA DE TOQUE, CICLOS PROGRAMÁVEIS, OUTROS COMPONENTES COM 2 PRATELEIRAS.	UNIDADE	3	GISA	R\$ 1.827,33	mil oitocentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 5.481,99	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos
11	FACA MATERIAL LAMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 10" POL APLICAÇÃO CORTAR CARNE, COR CABO BRANCA.	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 84,87	oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 848,70	oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos
12	FACA MATERIAL LAMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LAMINA 6" POL APLICAÇÃO DESOSSAR CARNE	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais





13	FAÇA MATERIAL LAMINA AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPROMENTO, LAMINA 8 CM, APLICAÇÃO COR TAR CARNE.	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 74,54	setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 745,40	setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
14	FAÇA, FAÇA, FAÇA MATERIAL LAMINA, AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO, PLASTICO, APLICAÇÃO, TIRAR COURO, TIPO MARGAREF.	UNIDADE	5	TRAMONTINA	R\$ 71,93	setenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 359,65	trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
15	LAVA BOTAS / MATERIAL: AÇO INOX, TIPO: SISTEMA DE CALHA PARA UMA PESSOA, APLICAÇÃO: AGRINDUSTRIA	UNIDADE	2	EVOLUÇÃO INOX	R\$ 1.754,24	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.508,48	três mil, quinhentos e oito reais e quarenta e oito centavos
16	MEGA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL TAMPO: AÇO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO: 150CM, LARGURA: 0,80CM, ALTURA: 0,90CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO: SANITARIO.	UNIDADE	1	IMECA	R\$ 2.663,26	dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.663,26	dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos
17	TALHA MANUAL 2 TON	UNIDADE	1	STEEL	R\$ 1.684,05	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.684,05	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>								<b>R\$ 33.564,31</b>


**5. VALIDADE DA PROPOSTA:**

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA**

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA, 10 DE SETEMBRO DE 2020



**JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME**

CNPJ: 25.342.964/0001-80 - IE: 06.6794145

Rua Colombo, 330 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075

E-mail: [comercio@jfmendes.com.br](mailto:comercio@jfmendes.com.br) / Telefone: (85) 3613-6758